九华山管委会是池州市人民政府的派出机构，依法行使对九华山风景区的社

会公共管理职权；九华山国资委是九华山管委会下属的国有资产监督管理机构，

负责风景区国有资产监督管理工作，为九华集团的唯一出资人；九华集团持有公

司 45.46%的股份，是公司控股股东。

目前，公司拥有独立完整的经营资产、采购和销售系统及配套设施，不存在

资产被九华山管委会、九华山国资委或九华集团占用的情况。

4、公司与九华山管委会、九华山国资委及九华集团之间人员独立

公司董事、监事、高级管理人员未在九华山管委会、九华山国资委担任行政

职务。

公司董事、监事、高级管理人员在九华集团任职情况如下：

姓  名 在公司任职情况 在九华集团任职情况

舒  畅 董事长 董事

吴  勇 董事、副总经理、董事会秘书 董事

李正白 董事 董事、党委书记

章  春 监事会主席 财务副总监、财务部经理

杨武军 监事 运行总监、运行部经理

高政权 总经理 董事

除上述情况外，公司董事、监事、高级管理人员未在九华集团担任其他职务。

（六）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，公司实际控制人九华山国资委间接持有及控股股

东九华集团直接持有公司的股份不存在质押或其他有争议的情况，上述其他股东

持有公司的股份也不存在质押或其他有争议的情况。

安徽九华山旅游发展股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-87

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本变化

公司本次发行新股与公司股东公开发售股份合计不超过 2,768 万股。新股发

行数量将根据募集资金运用项目资金需求量合理确定，发行前无法确定本次发行

后的股本结构。

截至本招股说明书签署日，本公司股本为 8,300 万股，假设本次发行全部为

发行新股不存在股东公开发售，则发行新股数量为 2,768 万股，发行后的总股本

为 11,068 万股。

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企【2009】94 号）以及安徽省人民政府国有资产监督管理委员会下发的《省国

资委关于安徽九华山旅游发展股份有限公司国有股转持有关事项的批复》（皖国

资产权函[2014]137 号），若本次发行 A股 2,768 万股，公司国有股东九华集团、

创业投资、担保集团、安徽国资及青阳城建划转给社保基金会的股份合计 276.80

万股，为本次发行股份数量的 10%，则发行前后的股本情况如下：

安徽九华山旅游发展股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-88

发行前股本结构 发行后股本结构
股东名称

持股数量（股） 持股比例(%)

转持数量（股）

持股数量（股） 持股比例(%)

九华集团 37,735,700 45.46 1,626,324 36,109,376 32.63

创业投资 17,000,000 20.48 732,662 16,267,338 14.70

嘉润金地 16,000,000 19.28 - 16,000,000 14.46

担保集团 4,029,900 4.86 173,680 3,856,220 3.48

安徽国资 2,773,900 3.34 119,549 2,654,351 2.40

安粮兴业 2,773,900 3.34 - 2,773,900 2.51

青阳城建 2,686,600 3.24 115,785 2,570,815 2.32

社保基金会 - - - 2,768,000 2.50

社会公众股 - - - 27,680,000 25.01

合  计 83,000,000 100.00 2,768,000 110,680,000 100.00

注：上述各国有股东最终向社保基金会具体划转的股份数量将根据中国证监会核准的公

司实际发行数量，按各自持有公司国有股的比例确定。

（二）前十名股东

截至本招股说明书签署日，发行人前十名股东及持股情况如下：

股东名称 股权性质 股份（万股） 持股比例（%）

九华集团（SS） 国有法人股 3,773.57 45.46

创业投资（SS） 国有法人股 1,700.00 20.48

嘉润金地 法人股 1,600.00 19.28

担保集团（SS） 国有法人股 402.99 4.86

安徽国资（SS） 国有法人股 277.39 3.34

安粮兴业 法人股 277.39 3.34

青阳城建（SS） 国有法人股 268.66 3.24

合  计 8,300.00 100.00

注 1：“SS”代表国有股东（State-owned Shareholder 的缩写）。

注 2：2012 年 3 月 8 日，安徽省人民政府国有资产监督管理委员会《关于安徽九华山旅

游发展股份有限公司国有股权管理方案的批复》（皖国资产权函【2012】103 号）确认九华

集团、创业投资、担保集团、安徽国资及青阳城建国有股权。

安徽九华山旅游发展股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-89

（三）前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

发行人无自然人股东。

（四）股东中战略投资者持股情况

发行人股东中无战略投资者。

（五）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比

例

本次发行前，公司股东之间不存在关联关系。

（六）本次发行前公司股东所持股份流通限制和自愿锁定股份的

承诺

详见本招股说明书之“重大事项提示”之“二、股东关于股份锁定及减持价

格的承诺”。

九、发行人内部职工股的情况

自发行人成立至今，未发行过内部职工股。

十、工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股的情况

自发行人成立至今，未有过工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持

股或股东数量超过两百人的情况。

十一、发行人员工及其社会保障情况

（一）职工基本情况

按照《中华人民共和国劳动法》的规定，公司建立了劳动用工制度，实行劳

动合同制；根据发展的需要，公司形成了系统的人力资源规划。

公司员工人数 2011 年末为 1,773 人，2012 年末为 1,715 人，2013 年末为

安徽九华山旅游发展股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-90

1,623 人，2014 年 9 月 30 日为 1,552 人。